
 
 

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CEDCA/PE  

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2025 – CEDCA/PE 
SELEÇÃO DE AVALIADORES/PARECERISTAS PARA O BANCO DE APOIO À ANÁLISE DE 

PROJETOS FINANCIADOS PELO FEDCA/PE 
 
Em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 003/2025, publicado no dia 26 de setembro de 
2025 no Diário Oficial de Pernambuco, o Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Pernambuco - CEDCA-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, através da 
Comissão do Edital de Chamamento Público nº 003/2025,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar das candidaturas ao Edital Nº 003/2025.  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA/O PONTUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA 

1° Bruno Vaz de Mello Magalhães 10 APTO  

2° Caroline Touro Beluque 10 APTO  

3° Raquel Tamaio de Souza 10 APTO  

4° Leandro Eustáquio Gomes 10 APTO  

5° Juliana Pablos Calligaris 10 APTO  

6° Elisângela Marinho da Silva 9,5 APTO  

7° Mirella Cavalcante Vilar Lima 9,5 APTO  

8° Ravel Andrade de Sousa 9,5 APTO  

9° Márcio Rubens de Oliveira 9,5 APTO  

10° Anderson Rafael Lima da Silva 9,5 APTO  

11° Isabela Larissa da Silva Novaes 9,5 APTO  

12° Rebecca Lucia Cruz de Menezes 9,5 APTO  

13° Patrícia Bourbon da Luz 9 APTO  

14° Cassio Leonardo Nobre de Souza Lima 9 APTO  

15° Carlos Bruno Guimarães Rosas 9 APTO  

16° Anna Carolina Faria Lírio 9 APTO  

17° Juliana Assis de Azevedo 9 APTO  

18° Bárbara Maia Cerqueira 9 APTO  

19° Paulo Henrique de Melo Lago 9 APTO  

20° Paulo Cesar da Silva 8,5 APTO  

21° Ívina Mariana Duarte Marinho e Silva 8,5 APTO  

22° Karine Janaína Santos Costa 8,5 APTO  

23° Loreta Dialla Xavier Moreira 8,5 APTO  



24° Maria da Conceição Cardoso da Silva 8,5 APTO  

25° Alexandre Fernandes Guimarães 8 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

26° Luiz Claudio dos Santos 8 APTO  

27° Marta Chaves Vasconcelos de Oliveira 8 APTO  

28° Italo Lins Correia de Queiroz Junior 7,5 APTO  

29° Ana Paula Santos da Silva 7,5 APTO  

30° Louise dos Reis Gusmão Andrade 7,5 APTO  

31° Fabíola Cavalcanti Maciel 7,5 APTO  

32° Rosilene Salvador de Souza 7,5 APTO  

33° Júlia Schmidt Leal 7,5 APTO  

34° Edgar Cezar Benites 7 APTO  

35° Lucina Lisboa Cristóvão Guerra 7 APTO  

36° Ionara do Nascimento Silva 7 APTO  

37° Lutiane Moreira Santos 7 APTO  

38° José Hamilton da Costa 6,5 APTO  

39° João Manoel de Vasconcelos Bezerra 6,5 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

40° Selma Maria de Andrade 6,5 APTO  

41° Valdemir de Oliveira Gomes 6 APTO  

42° Rousejanny da Silva Ferreira 5,5 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

43° Romeu Baptista Pereira de Lemos 5 APTO  

44° Lailla Nayara Alves de Brito Soares 4,5 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

45° Isabel Jardin do Nascimento Andrade 3,5 APTO  

46° Elisabeth Francisca da Costa 3 APTO  

47° Marisa Serejo Silva 3 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

48° Júlia Araújo de Oliveira 2 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

49° Danielle Batista da Silva Freitas 1,5 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

50° Ariane Santos Oliveira 0,5 INAPTO Inobservância ao 
item 2.2, inciso II 

 
Conforme o novo cronograma do edital, o prazo para interposição de recursos contra este resultado 
preliminar será de 11 de novembro de 2025 a 12 de novembro de 2025. Os recursos deverão ser 
encaminhados ao e-mail: cedcapareceristas@gmail.com, em formato PDF.  
 

Bernardeth de Lourdes Gondim Coelho​
Presidente da Comissão do Edital de Chamamento Público nº 003/2025​

Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PE 


